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3یک شنبه  28 مرداد 1397.  7  ذی الحجه 1439.  شماره  19895 
رئیس جمهور روسیه که در کنار سیاستمداران جهان در مراسم ازدواج وزیر خارجه اتریش شرکت می کند، هدیه ویژه ای برای خانم وزیر در نظر 
گرفته است.به نوشته خبرگزاری آلمان، یکی از نزدیکان پوتین اعلام کرد که وی به عنوان هدیه ازدواج به کنایسل ۵۳ ساله،  ترانه های اجرا شده 
گروه موسیقی فولکلوریک قزاق را در نظر گرفته است. به همین منظور تعدادی از اعضای این گروه را در این سفر با خود همراه کرده است.

 هدیه ویژه پوتین برای 
ازدواج خانم وزیر 

...خبرهای متفاوت
 

ترامپ به ملانیا هم رحم نخواهد کرد!
اسپوتنیک:اوماروسا مانیگو نیومن، دستیار سابق دونالد 
ترامپ،در کتابی با عنوان »روانی: روایت یک کارمند داخلی از 
کاخ سفید ترامپ« این موضوع را مطرح کرد که رئیس جمهور 
آمریکا به همسرش برای دریافت حق شهروندی آمریکا از 
طریق برنامه توانمندی های خاص که مخصوص نخبگان 
است، کمک کرده است. دستیار 44 ساله سابق ترامپ در 
کتاب خود این احتمال را مطرح کرد که رئیس جمهور آمریکا 
از راه های زیادی برای کمک به همسرش به منظور دریافت 
گرین کارت این کشور از طریق ویزای EB-1 موسوم به ویزای 
انیشتین کمک کرده است. این نوع ویزا برای دریافت شهروندی 
دایم آمریکا مخصوص افراد با توانایی های خارق العاده است.
نیومن در بخشی از خاطرات خود در این کتاب این گمانه زنی  را 
مطرح کرده که بانوی اول آمریکا در انتظار پایان دوران ریاست 
جمهوری همسرش است تا او را ترک کند و به همین علت ترامپ 
راهی را برای باطل کردن ویزای ملانیا، در صورتی که پیش 
از پایان زمان ریاست جمهوری او را ترک کند، خواهد یافت. 
بنابر اعلام دستیار سابق کاخ سفید از آن جا که ترامپ کاملا در 
جریان چگونگی دریافت حق شهروندی دایم آمریکا از سوی 
همسرش است، در صورت مشاهده مورد مشکوکی در این باره 
خواهد توانست حق شهروندی بانوی اول آمریکا را باطل کند. 
نیومن نوشت: او )ترامپ( مردی کینه جو و انتقام گیر است و اگر 
او این کار ) اخراج ملانیا از آمریکا( را بکند، تعجب نخواهم کرد.

  

رستوران های مک دونالد خوابگاه شد!

استاندارد : رستوران های 'مک دونالد' آمریکا سال هاست 
که به دلیل مشکلات اقتصادی و گرانی در هنگ کنگ و 
حتی در چین به خوابگاه بسیاری از جوانان تبدیل شده 
است.با این وصف در هنگ کنگ شرایط به مراتب بدتر 
است و آمار نشان می دهد شمار کسانی که رستوران 
های زنجیره ای فست فود مک دونالد را به خوابگاه 
تبدیل کرده اند، در عرض پنج سال گذشته شش برابر 
شده است.اصلی ترین علت این موضوع بالا بودن اجاره 
منزل در هنگ کنگ و بیکاری بسیاری از کسانی است که در این 
محل ها می خوابند و این که آن ها توان امرار معاش در این شهر 
گران را ندارند. این گزارش حاکی است پیش از این نیز در شهر 
پکن و بسیاری از شهرهای بزرگ چین، شمار زیادی از مردم به 
ویژه دانشجویان شب ها را در این رستوران ها گذرانده اند. در 
پکن که یکی از گران ترین شهرهای چین از نظر اجاره بهاست، 
بسیاری به دلیل ناتوانی در پرداخت کرایه هتل یا خانه، شب ها 
را در سالن های پذیرایی مک دونالد سپری می کنند که شعب 
زیادی از آن ها 24 ساعت شبانه روز فعالیت می کنند. در هنگ 
کنگ نیز حدود 270 هزار نفر در فهرست کسانی هستند که 
قصد دارند خانه های عمومی ارزان قیمت از دولت اجاره کنند 

اما بعضا ممکن است پس از پنج سال نوبت به آن ها برسد.

...اظهار نظر روز
استفان والت: 

اوج گیری استراتژی مشروعیت زدایی 
آمریکا به عنوان یک قدرت مسلط جهانی مایل است دیگر 
دولت ها را مجاب کند که جایگاه مطلوب این کشور به نفع 
آن ها نیز است و اقدامات آن به حفظ نظم جهانی عادلانه 
و مشروع کمک می کند. از سوی دیگر، دولت هایی که با 
آمریکا مخالف هستند تلاش می کنند نقش آمریکا را در 
قالب عبارات شرورانه ترسیم کنند. استراتژی مشروعیت 
زدایی به دنبال تضعیف مستقیم قدرت آمریکا نیست بلکه 
تلاش می کند دیگر دولت ها را در سراسر جهان مجاب 
کند که در برابر سلطه آمریکا قد علم کنند؛ این راهبرد در 
پی آن است که ثابت کند ارزش های آمریکایی ارزش تقلید 
کردن ندارند و به طور کلی تلاش بر این است که آمریکا به 
سادگی نتواند از حمایت یا همراهی دیگر کشورها برخوردار 
شود.متاسفانه ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید و رفتارهای او 
در مقام رئیس جمهور آمریکا هدیه ای باد آورده برای کسانی 
بود که تلاش می کنند تصویر آمریکا را در بسیاری از مناطق 
جهان خدشه دار کنند و بر ارزش های اخلاقی آن سایه بیفکنند. 
این موضوع از زمان روی کار آمدن ترامپ خیلی راحت تر اوج 
گرفته است. رئیس جمهور آمریکا در عوض تلاش برای مجاب 
کردن دیگران مبنی بر مفید بودن سیاست های جهانی آمریکا 
با افتخار و به طور مکرر ادعا کرده است که هدف از سیاست 
»نخست آمریکا« که خود او بانی آن بود، منتفع شدن آمریکا و بهره 
برداری از متحدان و دشمنان این کشور است.ریاست جمهوری 
ترامپ باعث شده است ارائه تصویر دلخواه از آمریکا به سادگی 
آب خوردن شود. پیمایش هایی که به تازگی در سراسر جهان 
انجام شده، به خوبی این روند را نشان می دهند. بر اساس نظر 
سنجی سال 20۱7 موسسه افکارسنجی پیو )Pew( در بیش 
از ۳0 کشور جهان، ۳8 درصد شرکت کنندگان معتقد بودند 
قدرت و نفوذ آمریکا تهدیدی عظیم است. این آمار در مقایسه 
با سال 20۱۳ ، ۱۳درصد افزایش یافته است. نظرسنجی 
دیگری که پیشتر در ۳7  کشور جهان انجام شده بود نشان داد 
اعتماد به آمریکا از 64 درصد در زمان اوباما به 22 درصد در 
زمان ترامپ سقوط کرده است.قطعا آمریکا همواره به دنبال 
منافع داخلی این کشور بوده و ادعای آن برای برخورداری از 
فضیلت های فراوان با انتقادات شدید روبه رو شده است. اما 
آمریکا هیچ گاه به شیوه غیر منطقی عمل نکرده و هر جا که 
ممکن بوده از مجموعه ای از ارزش های سیاسی پشتیبانی و 
تلاش کرده به عقاید نوع بشر احترام بگذارد. ایستادگی برای 
برخی ارزش های اخلاقی و در عین حال اقرار به لزوم ارجحیت 
دادن به برخی دیگراز  ملاحظات یک موضوع است و نادیده 
گرفتن کامل این ارزش ها مانند کاری که ترامپ انجام می دهد 

یک موضوع کاملا متفاوت دیگر است.

...اندیشکده روز
معاملات آپارتمانی رئیس جمهور آمریکا ! 

دانیل پلتکا، معاون ارشد امور مطالعات سیاست خارجی در 
اندیشکده امریکن انترپرایز گفت:"بسیاری از ما خواهان مقابله 
با رئیس جمهور ترامپ هستیم. او رفتاری غیرطبیعی دارد و به 
این دلیل است که او یک تاجر و به دنبال کسب و کار است. البته 
او به روشی خردمندانه به دنبال حفظ تعادل با مخالفان خود 
است. اما یک نکته بسیار مهم درباره ترامپ وجود دارد و آن این 
است که لفظ غیر مسئولانه و احمقانه وی اغلب باعث می شود 
او مانند دیکتاتور باشد. مردم آمریکا عادت کرده اند که به طور 
جدی رفتار سران خود را زیر نظر بگیرند و انتظار دارند رؤسای 
جمهور آمریکا افرادی حرفه ای باشند و به دولت و افرادی که به 
آن ها مسئولیت داده می شود احترام بگذارند. باید بگویم که 
ترامپ باید بداند ما شاهد معامله چند آپارتمان نیستیم بلکه این 

آینده جهان است که ما درباره آن صحبت می کنیم. "

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

اطلاعاتی ها علیه ترامپ 

اقدام بی سابقه رئیس جمهور آمریکا در قطع دسترسی امنیتی 
رئیس پیشین سیا، خشم سران سابق جامعه اطلاعاتی آمریکا 
را برانگیخته است.درجدیدترین اقدام علیه تصمیم جنجالی 
دونالد ترامپ علیه جان برنان ، تعدادی از روسای سابق آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا- سیا به همراه گروه بزرگ تری از 
مقامات ارشد سابق دیگردستگاه های اطلاعاتی این کشور، 
قطع دسترسی امنیتی برنان را تلاش رئیس جمهور آمریکا برای 
ارعاب منتقدان و نابودی آزادی در این کشورتوصیف کردند. 
روسای سابق سیا در بیانیه مشترکی، تصمیم ترامپ را نامناسب 
وبسیار تاسف برانگیز دانستند وتاکید کردند: " تاکنون هیچ 
گاه ندیده بودیم که اعطا یا لغو دسترسی به اطلاعات محرمانه 
به ابزاری سیاسی تبدیل شده باشد".جدال رئیس جمهور 
آمریکا و رئیس پیشین سیا زمانی شدت گرفت که برنان رفتار 
ترامپ در کنفرانس خبری مشترک با ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه درهلسینکی را " خیانت آمیز " توصیف کرد. 
ترامپ در این کنفرانس مطبوعاتی، برخلاف نظر رسمی جامعه 
اطلاعاتی آمریکا، دخالت روسیه درانتخابات سال 20۱6 را 
رد کرد. متعاقب این اظهارنظر، تمامی سران سابق وکنونی 
دستگاه های اطلاعاتی وامنیتی آمریکا از جمله دان کوتس ، 
مدیرکنونی مدیریت ملی اطلاعات که ریاست جامعه اطلاعاتی 
این کشور را برعهده دارد، ترامپ را سرزنش کردند. با این حال، 
رئیس جمهور آمریکا جان برنان را مجازات و دسترسی امنیتی 
وی را قطع کرد. گفته می شود نقش برنان، رئیس وقت سیا 
در زمان رقابت های انتخابات ریاست جمهوری سال 20۱6 
درشکل گیری آن چه " پرونده ترامپ - روسیه " لقب گرفته ، 
تعیین کننده بوده است. برنان و گروهی از دیگر مقامات وقت 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در آن زمان ترامپ 
را فاقد صلاحیت های لازم برای نشستن برکرسی ریاست 
جمهوری و فرماندهی کل نیروهای مسلح آمریکا می دانستند. 
ترامپ حتی مدعی است که این گروه تلاش های عملی نیز 
در راه جلوگیری از پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری 
انجام داده بودند که البته در نهایت به دلیل آرای هیئت های 
الکترال  این تلاش ها بی نتیجه ماند. اکنون با نزدیک شدن به 
زمان انتخابات میان دوره ای کنگره، آتش جنگ میان ترامپ 
وجامعه اطلاعاتی آمریکا شعله ورشده است. این بار، "ترامپِ 
نامطلوب" بر کرسی ریاست جمهوری، فرمان بی سابقه  قطع 
دسترسی امنیتی رئیس وقت سیا را صادر کرده است. این اقدام 
حتی نارضایتی مقامات اطلاعاتی را که در دولت های جمهوری 
خواه خدمت کرده بودند، برانگیخته است تا جایی که دیوید 
پترائوس و رابرت گیتس نیزاین بیانیه را امضا کردند. البته آن 
چه تاثیر مخرب ترامپ بر سلامت جمهوری آمریکایی اعلام شده 
است، فقط به جنگ رئیس جمهور با جامعه اطلاعاتی محدود 
نمانده بلکه رسانه های اصلی آمریکایی را نیز در بر گرفته است. 
انتشار همزمان سرمقاله های انتقادی از ترامپ در بیش از ۳۵0 
روزنامه و نشریه در روز پنج شنبه و صدور بیانیه های مختلف از 
سوی مقامات سابق اطلاعاتی و امنیتی علیه تصمیم ترامپ 
درباره برنان از عمیق تر شدن شکاف ها در فضای سیاسی 

آمریکا حکایت دارد .

...نمای روز 

نام "ثانیه عاشق" از حزب نواز به عنوان کم سن ترین 
عضو راه یافته به پارلمان در تاریخ پاکستان ثبت 
شد.»ثانیه « یکی از 72 زن راه یافته به پارلمان است. 
این عضو حزب نواز که 2۵ سال دارد، توانست در 
انتخابات اخیر مجوز حضور در پارلمان ایالت پنجاب 

را به دست آورد.

...قاب بین الملل 
توئیت معنادار جیم 
کری بازیگر هالیوود 
درباره فاجعه هدف 
قرار دادن اتوبوس 
با  یمنی  مدرسه 
موشک سعودی – 
آمریکایی: 40 بچه 
بی گناه در اتوبوسی 
در یمن کشته شدند.

ما.موشک  متحد 
ما.جنایت ما

فایل صوتی پیشنهاد حق السکوت به خانم افشاگر 
منتشرشد 

رشوه عروس ترامپ 
اوماروسا مانیگو نیومن، دستیار سابق 
دونالد ترامپ و نویسنده  کتابی با عنوان 
ــی: روایت یک کارمند داخلی از  »روانـ
کاخ سفید ترامپ«،بسیاری از فایل های 
صوتی آرشیوی خود را به عنوان اسنادی 
که صحت نوشته هایش را تایید می کند، 
منتشر کرده است.جدیدترین فایل صوتی 
منتشر شده، مکالمه او با »لارا ترامپ« 
همسر »اریک«، پسر سوم رئیس جمهور 
آمریکاست. دیالوگ ردوبدل شده در این 

مکالمه به نحوی است 
که نشان می دهد »لارا 
ترامپ« تلاش می کند 
سکوت »اوماروسا« را 
ــول بخرد. هرچند  با پ
عروس ترامپ در واکنش 
ــن فایل با  به انتشار ای
ــدور بیانیه ای اعلام  ص
کرد احساس می کند از 
سوی یک همکار سابق 
که او را همچون خواهر 
خود می دانست، مورد 
خیانت قرار گرفته است، 
اما اتهامات اوماروسا را 
در این باره تکذیب نکرد. 

در این مکالمه که ابتدا از سوی شبکه 
»ان بی سی« منتشر شد، صدای لارا ترامپ 
شنیده می شود که پیشنهاد شغلی با حقوق 
»۱۵ هزار دلار در ماه« را می دهد و تاکید 
می کند شرایط کاخ سفید برای این شغل 
هم بعد به وی اعلام می شود، موضوعی 
که به دادن حق السکوت به اوماروسا و 
سخن نگفتن از ترامپ تفسیر شده است. 
در بخش دیگری از این مکالمه لارا ترامپ 
می گوید: »اگر تو هم به این جریان بپیوندی 
افشاگری صورت نخواهد گرفت و همه 
در موضع مثبتی خواهند بود، درست 
ــاره ۱۵  نمی گویم؟« عروس ترامپ درب
هزار دلار حقوق ماهانه پیشنهادی هم 
تاکید می کند: »همه پولی که ما به دست 

می آوریم و )با آن( دستمزد می پردازیم 
به صورت مستقیم از جانب حامیان تهیه 
می شود.در بیشتر موارد کسانی هستند 
که کمک های اندکی می کنند.« لارا 
همسر »اریک ترامپ« سومین فرزند رئیس 
جمهور آمریکاست که تهیه کننده  مشترک 
برنامه  خبری تلویزیون سی بی اس، به نام 
اینساید ادیشن است و در حرفه  پدرش 
نقش بسیار فعالی داشته است.  اوماروسا 
کارمند اخراجی نیز، از سال 2004 
ــرده ای با  ــت ــس ــط گ ــ رواب
ترامپ داشته و یکی از 
معدود سیاه پوستان 
حامی دونالد ترامپ در 
دولت او بود.او در سال 
200۳ برای اولین بار 
آمریکا  رئیس جمهور  با 
دیدار کرد و در برنامه 
ــی از  ــک ــوز«، ی ــ ــارآمـ ــ »کـ
تلویزیونی  برنامه های 
پر مخاطب ترامپ در 
تا   2004 سال های 
20۱۵ شرکت داشت. 
اوماروسا همچنین یکی 
از اعضای فعال کارزار 
انتخاباتی 20۱6 ترامپ بود و بعد از آغاز 
ریاست جمهوری او، به مدت یک سال در 
کاخ سفید سمت داشت.اما حالا اعلام 
کرده است، آمادگی دارد فایل هایی را که 
به صورت مخفیانه از رئیس  جمهور آمریکا 
ضبط کرده، در اختیار تیم بازرس»رابرت 
مولر«، بازرس ویژه پرونده دخالت روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری، قرار دهد. 
او در مصاحبه ای قول داد که »فسادهای 
بسیار زیادی را که در کاخ سفید رخ می 
دهد« برملا کند .نیویورک تایمزنیز در 
گزارشی به نقل از مشاوران کاخ سفید 
نوشت: اوماروسا احتمالًا 200 نوار صوتی 
ضبط شده حاوی اطلاعاتی درباره ترامپ و 

نزدیکانش در اختیار دارد.

کوفی عنان که طی ۱0 سال دبیر کل سازمان ملل متحد بود، در 80 سالگی 
درگذشت. او که یکی از محبوب ترین دبیران کل سازمان ملل محسوب 
می شود، کار خود را در بخش های اداری همین سازمان شروع کرده و سپس 
پله پله تا دبیرکلی پیش رفته بود.اما دیروز اعلام شد که کوفی عنان دبیرکل 
پیشین سازمان ملل متحدو برنده جایزه صلح نوبل، بعد از یک بیماری کوتاه  
در آرامش از دنیا رفته است.آنتونیو گوترش، دبیرکل کنونی سازمان ملل 
یاد او را به عنوان »شخصیت نیرومندی که همیشه به طرف خیر رهنمون 
می شد«، گرامی داشت.کوفی عنان که تقریباً تمامی سال های اشتغال خود 
را در سازمان ملل سپری کرد، طی دو دوره – از ۱٩٩7 تا 200٩ – رهبری این 
سازمان را بر عهده داشت. او توانست حضور سازمان ملل را در عرصه جهانی 
قوی تر و مؤثرتر سازد.کوفی عنان که زاده کشور غنا بود، نخستین دبیر کل 
آفریقایی سازمان ملل محسوب می شود. وی طی ۱0 سال با پرونده های بسیار 
دشواری مواجه شد که یکی از پیچیده ترین آن ها حمله آمریکا به عراق در سال 
200۳ و سپس آشوب فاجعه بار این کشور بود. حمله دولت جرج بوش پسر 
به عراق ، باعث شد کوفی عنان رابطه قبلی را با دولت آمریکا نداشته باشد.
وی حتی در سخنرانی خداحافظی خود از سازمان ملل در سال 2006، در 
اقدامی بی سابقه با انتقاد شدید از دولت جرج بوش، آمریکا را به نقض حقوق 
بشر تحت پوشش مبارزه با تروریسم متهم کرد.عنان در سال 20۱۳ در 
مصاحبه با تایم نیز، از تهاجم نظامی آمریکا به عراق در سال 200۳ به عنوان 

"تاریک ترین نقطه" دوران دبیرکلی خود بر سازمان ملل نام برد.البته پیش از 
ماجرای حمله به عراق، در پرونده تحریم عراق که با عنوان "برنامۀ نفت در برابر 
غذا" به اجرا گذاشته شد، کوفی عنان با اتهام فساد مالی نیز مواجه شد که تا 
اندازه ای به شهرت وی لطمه زد. با این حال او به طور کلی یکی از محبوب ترین 
دبیران کل سازمان ملل متحد به شمار می آید.کوفی عنان، در سال 200۱ 
جایزۀ صلح نوبل را همراه با سازمان ملل متحد به خاطر »تلاش برای ساختن 
جهانی آرام تر و سامان یافته تر« به دست آورد.عنان طی 40 سال کار در سازمان 
ملل، از بخش کارگزینی شروع کرده و بعد از سرپرستی بخش بودجه به کار 
در امور سیاسی و رسیدگی به پرونده های برقراری صلح ارتقا یافته و بالاخره 
به دبیر کلی رسیده بود. به همین دلیل او شناخت عمیقی از دستگاه وسیع و 
عملکرد پیچیدۀ سازمان ملل داشت.آخرین مأموریت رسمی کوفی عنان در 
سال 20۱2 بود که به عنوان فرستادۀ ویژه برای سوریه تعیین شد. اما او پنج 
ماه بیشتر در این مسئولیت دوام نیاورد و قدرت های بزرگ را متهم کرد که به 
دلیل اختلافات خود، مأموریت وی را به »کاری محال« تبدیل کرده اند.کوفی 
عنان تدوین سند اهداف توسعه هزاره را بزرگ ترین دستاورد خود می دانست. 
در این سند برای اولین بار کشورهای مختلف در اموری چون فقر، نابرابری 
و مرگ و میر کودکان اهدافی در سطح جهانی تعریف کردند.کوفی عنان، 
بنیادی را به نام خود تشکیل داده بود که همچنان در حوزه توسعه پایدار و 

برقراری صلح فعالیت دارد.

فرا خبر
   

جان تازه »عنان« به سازمان ملل 
نصرت ا... تاجیک؛ دیپلمات و سفیر پیشین ایران در اردن-
سازمان ملل متحد یکی از دستاوردهای چند جانبه گرایی و همکاری 
کشورها در صحنه بین المللی برای برقراری صلح و امنیت و جلوگیری 
از جنگ و خون ریزی در سال ۱٩4۵ بر ویرانه های جنگ جهانی دوم بنا 
شد تا از بشریت و دستاوردها و تمدنش در مقابل خطر از سرگیری جنگ 
های وسیع و جهانی مشابه جلوگیری کند. کوفی عنان سیاستمدار 
غنایی هفتمین دبیر کل ، در حالی که سازمان ملل در آستانه ورشکستگی 
بود، جانشین پطروس غالی سیاستمدار مصری شد .وی جانی تازه به 
سازمان ملل داد و برای صلح جنگید اما آن جا که سیاست هایش با آمریکا 
همنوا نبود، دچار مشکل شد زیرا در طول دوران فعالیت این سازمان یکی 
از مشکلات آن تامین مالی و دریافت حق عضویت کشورها برای انجام 
ماموریت ها و پرداخت هزینه های این سازمان است. از این زاویه آمریکا به 
دلیل پرداخت هایش به این سازمان از نقش ویژه ای برای تامین خواسته 
هایش برخوردار است و تاثیر زیادی بر روند امور و مصوبات این سازمان 
جهانی و موسسات تابعه آن دارد. در همین حال او که به خاطر نقش اش 

در اجازه مداخله در جنگ بوسنی مناسبات خوبی با دولت آمریکا داشت، 
تلاش کرد آمریکا بدهی خود به سازمان ملل را بپردازد.  کوفی عنان تدوین 
سند اهداف توسعه هزاره را بزرگ ترین دستاورد خود می دانست. در این 
سند برای اولین بار کشورهای مختلف در اموری چون فقر، نابرابری و مرگ 
و میر کودکان اهدافی در سطح جهانی تعریف کردند. در دوران وی سازمان 
ملل با اوج گرفتن اسلام گرایی ، حملات ۱۱ سپتامبر و بحران های جهانی 
چون شیوع ایدز و همچنین اشغال عراق از طرف نیروهای آمریکایی و 
بریتانیایی و متحدان شان که شواهد قوی نیز نداشت، روبه رو و باعث شد که 
کوفی عنان این اشغال را غیر قانونی بداند و رابطه اش با دولت آمریکا سرد 
شود. یکی دیگر از مشکلات ساختاری و اداری سازمان ملل هزینه و کارمند 
زیاد بود و کوفی عنان ساختار را به هم زد و به تعدیل نیرو در سازمان ملل 
پرداخت و هزار نفر از نیروهای انسانی این سازمان در مقر نیویورک را کم 
کرد. اما از آن جا که او در دوره نسل کشی رواندا و همچنین جنگ بوسنی 
مسئول صلح بانان سازمان ملل بود ، هدف انتقادهای زیادی قرار گرفت. 
او که در 80 سالگی فوت کرد یکی از دبیر کل های موفق این سازمان بود و 

حوادث مهمی در جهان در دوران وی اتفاق افتاد.

بین الملل

دبیر کل پیشین سازمان ملل در 80 سالگی درگذشت 

نیویورک تایمزدر 
گزارشی به نقل از 

مشاوران کاخ سفید 
نوشت: اوماروسا 

احتمالًا 200 نوار 
صوتی ضبط شده 

حاوی اطلاعاتی درباره 
ترامپ و نزدیکانش در 

اختیار دارد

سازمان ملل از نامزدی داسیلوا در انتخابات برزیل حمایت کرد 

همه چیز برای لولا 
کمیته حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد رئیس جمهور 
سابق برزیل که در زندان به سر می برد، باید اجازه یابد 
در انتخابات آینده این کشور نامزد شود. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، این کمیته سازمان ملل تصریح کرد 
که نمی توان لوئیس ایناسیو لولا داسیلوای زندانی را 
از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری آینده برزیل 
منع کرد چون روند استیناف وی در جریان است.کمیته 
حقوق بشر سازمان ملل این مسئله را به دنبال درخواست 
فوری از سوی وکلای لولا داسیلوا اعلام کرد.این کمیته 
از دولت برزیل خواست تمامی تدابیر لازم را اتخاذ کند تا 
لولا داسیلوا بتواند از حقوق سیاسی خود در زمان حضور 
در زندان به عنوان یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
سال 20۱8 استفاده کند.کمیته حقوق بشر سازمان 
ملل تصریح کرد، تا زمانی که درخواست فرجام خواهی 

لولا داسیلوا در یک فرایند قضایی عادلانه در دادگاه 
تکمیل نشده، وی را نمی توان از حضور در انتخابات 
به عنوان یک نامزد انتخابات منع کرد.  لولا داسیلوا 
که سال 20۱6 در دادگاه بدوی به اتهام فساد مالی 
به ۱2 سال حبس محکوم شد، می گوید صدور این 

حکم برای دور نگه داشتن او از انتخابات اکتبر 20۱8 
)مهر-آبان ٩7( است.طبق قانون 

اساسی برزیل، فردی که به زندان 
محکوم شده باشد نمی تواند 

در انتخابات نامزد شود. 
این در حالی است که 

رئیس جمهور سابق برزیل و حامیانش اعلام کرده اند 
که اهداف سیاسی، پشت پرده اتهام زنی فساد مالی و به 
دنبال آن محکومیت وی بوده است تا دولت فعلی اجازه 
ندهد داسیلوا در این انتخابات ثبت نام کند.وی پیشتر 
به دریافت رشوه از یک شرکت مهندسی در ازای کمک 
به عقد قرارداد با شرکت نفت »پترولئو برازیلیرو« متهم 
شده بود.طبق قانون انتخابات برزیل، فردی که در دادگاه 
محکوم شده تا هشت سال نمی تواند در انتخابات نامزد 
شود، اما استثنا هم وجود دارد از جمله این که اگر لولا 

داسیلوا بخواهد وارد کارزار شود، 
دادگاه انتخابات در باره آن رای 

خواهد داد.

همگرایی المالکی، النجیفی و العامری برای تشکیل »فراکسیون بزرگ« 

روزهای ناخوش العبادی 
شکاف در ائتلاف نصربه ریاست العبادی در حال تبدیل شدن 
به یک گسل است. طی روزهای گذشته با تغییری چشمگیر 
در مذاکرات تشکیل کابینه عراق، »نوری المالکی«، رهبر 
ائتلاف »دولت قانون« با اسامه النجیفی، رهبر ائتلاف 
»القرار« نشستی برگزارکرد. همچنین او با هادی العامری، 
رهبر »ائتلاف فتح« دیدار کرد. فالح الفیاض، عضو ائتلاف 
»النصر« نیز به تازگی به المالکی نزدیک شده که این نشان 
دهنده بروز اختلافاتی در ائتلاف النصر است.  هفته گذشته، 
28 نماینده از ائتلاف النصر به ریاست حیدر العبادی خارج 
شدند که فالح الفیاض رئیس هیئت الحشد الشعبی در صدر 
این نمایندگان بود. اکنون، به نظر می رسد العبادی باید فکر 
دوره دوم نخست وزیری را از ذهن خود دور کند. همزمان،یک 
عضو ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری المالکی معاون 
کنونی رئیس جمهور عراق، از اعلام تشکیل بزرگ ترین 
فراکسیون پارلمانی در روزهای آینده خبر داد. بر این اساس، 
روزنامه فرامنطقه ای الحیات در گزارشی نوشت که دفتر 
نوری المالکی در بیانیه ای اعلام کرد، رئیس ائتلاف دولت 
قانون میزبان اسامه النجیفی، رئیس ائتلاف »القرار« و فالح 
الفیاض، رئیس جنبش عطا بود و با آن دو درباره آینده روند 
سیاسی و گفت وگوها میان فراکسیون های ملی گفت وگو 
کرد. برخی منابع نیز از آشتی النجیفی و مالکی با میانجی 
گری فالح الفیاض، مشاور امنیت ملی عراق که در نشست 
حضور داشت، خبر می دهند. روزنامه الحیات چندی پیش 
فاش کرد، دو جناح شیعه رقیب در عراق یکی به رهبری مالکی 
و العامری و دومی به رهبری مقتدی صدر،  عمار حکیم و حیدر 

العبادی بر سر جذب احزاب اهل تسنن و کرد برای تشکیل 
فراکسیون بزرگ تر در پارلمان که مسئول تشکیل کابینه و 
انتخاب نخست وزیر جدید است، با یکدیگر رقابت می کنند.
پس از آن که العبادی هفته گذشته به مقتدی صدر و حکیم 
نزدیک و به دلیل موضع گیری اش در پایبندی به تحریم های 
آمریکا علیه ایران از المالکی و العامری دور شد، برخی منابع 
آگاه مدعی شدند، المالکی و ائتلاف الفتح )گروه های شیعه( 
تلاش می کنند فالح الفیاض،  عضو برجسته ائتلاف النصر را 
به عقب نشینی و خروج از ائتلافش و پیوستن به آن ها در مقابل 
کاندیداتوری برای سمت نخست وزیری ترغیب کنند.حضور 
الفیاض در نشست مذاکراتی مالکی و نجیفی نشانه ای از 
احتمال بروز اختلاف و چند دستگی در ائتلاف النصر بود، 
 این در حالی است که موضع گیری صدر و حکیم و علاوی 
در مذاکرات تشکیل کابینه دشوار به نظر می رسید و صدر به 
پایبندی خود به موضع گیری اش درباره مخالفان و مشارکت 
نکردن در تشکیل کابینه اشاره ضمنی داشت. در صورتی 
که سناریوی ائتلاف دولت قانون، الفتح و القرار باچهره های 
سیاسی اهل تسنن از جمله سلیم الجبوری، رئیس سابق 
پارلمان عراق محقق شود، این ائتلاف حدود ۱00 کرسی را 
تشکیل خواهد داد در حالی که ائتلاف صدر، حکیم و علاوی 
٩0 کرسی را به دست خواهد آورد و به این ترتیب دو حزب 
کرد، کفه ترازو را به سود فراکسیون غالب سنگین خواهند 
کرد. به نوشته روزنامه الحیات ،  المالکی و العامری تلاش 
می کنند صدر را به پیوستن به فراکسیون بزرگ تر پارلمان 

شامل دو سوم کرسی های پارلمانی ترغیب کنند.

 ترامپ به دنبال بازتعریف
 روابط آمریکا با ترکیه 

کشیش بهانه است 
روابط آمریکا و ترکیه با افزایش فشارهای واشنگتن برای 
آزادکردن »آندرو برانسون« کشیش آمریکایی که با جنگ 
تجاری و تهدید به اعمال تحریم ها ضد آنکارا همراه شده، وارد 
مرحله جدیدی شده است. با توجه به مقاومت آنکارا در برابر 
تهدیدات آمریکا و مقابله به مثل ترکیه با افزایش تعرفه ها بر 
کالاهای وارداتی از آمریکا، روابط این دو متحد ناتو به سمت 
سردی و تنش هر چه بیشتر سوق پیدا کرده است.در این 
زمینه؛ »دونالد ترامپ اعلام کردکه سطح روابط آمریکا با 

ترکیه را کاهش داده و کشورش برای آزادی کشیش بازداشتی 
آمریکایی چیزی به ترکیه نخواهد پرداخت«. ترامپ گفت: 
در حال کاستن از سطح روابط خود با ترکیه هستیم.آنکارا 
سال های متمادی است که از آمریکا به نفع خود بهره می گیرد. 
البته این اولین بار نیست که ترامپ اتهام بهره بردن یکی از 
متحدان آمریکا از این کشور را مطرح می کند، وی از زمانی که 
روی کار آمده، بارها متحدان اروپایی واشنگتن را چه از لحاظ 
 Free »تجاری وچه از لحاظ دفاعی و امنیتی به »سواری مفت
Riding و استفاده رایگان از امکانات و مقدورات آمریکا در 
راستای منافع خود متهم کرده است. اکنون نوبت ترکیه است 
که این اتهامات به آن وارد شود.در مقابل مقامات ارشد آنکارا 
معتقدند که خدمات زیادی چه در دوره جنگ سرد و چه در 
دوره پساجنگ سرد در قالب ناتو و نیز همکاری های دوجانبه 
برای آمریکا انجام داده اند. به نظر می رسد اساسا ترامپ در فکر 

بازتعریف روابط آمریکا و ترکیه بوده و درخواستش از آنکارا برای 
آزادی کشیش آمریکایی صرفا بهانه ای برای فشار، تحریم و در 
نهایت وادار کردن آنکارا به تبعیت از خواسته های واشنگتن 
درموارد مختلف است.دراین چارچوب،  واشنگتن آشکارا 
اعلام کرد که حتی در صورت آزادی کشیش آمریکایی، حاضر 
به بازگرداندن تعرفه های جدید بر فولاد و آلومینیوم صادراتی 
ترکیه به این کشور به نرخ های قبلی نخواهد بود. ضمن این 
که واشنگتن در آخرین موضع گیری خود بر اعمال تحریم ها 
علیه ترکیه در صورت اطاعت نکردن آنکارا از خواسته های آن 
تاکید کرده است. با این حال، تحریم یک شمشیر دولبه است 
که اعمال گسترده آن توسط آمریکا می تواند تبعات ناگواری 
برای این کشور نیز به همراه داشته باشد. »لارنس جی.کورب« 
کارشناس سیاسی آمریکایی می گوید: استفاده بیش از حد از 
تحریم ها، توان آمریکا برای استفاده موثر از این ابزار فشار را 

تحت تاثیر قرار می دهد و تجارت را در آمریکا مختل می کند. 
به نظر می رسد واشنگتن اساساً دیگر نگاه قبلی را به ترکیه 
ندارد و با توجه به برخی اقدامات آنکارا در سطح منطقه ای به 
ویژه تاکید بر پیروی نکردن از تحریم های آمریکا علیه ایران، 
به آن بی اعتماد شده است.ضمن این که مقامات ارشد ترکیه 
به ویژه »رجب طیب اردوغان« بارها بر نقش مستقیم و موثر 
واشنگتن در کودتای نافرجام ژوئیه 20۱6 تاکید کرده اند 
و اکنون بیش از هر زمان دیگری به آن بی اعتماد هستند. 
اکنون به نظر می رسد آنکارا تلاش خواهد کرد روابط و منافع 
خود را در قالب گسترش روابط با دیگر کشورها مانند روسیه، 
چین و ایران تعریف کند.ضمن این که با توجه به روابط نزدیک 
ترکیه و قطر، اکنون دوحه با اعلام سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد 
دلاری در ترکیه، عملًا به کمک آنکارا شتافته و درصدد حمایت 

از اقتصاد این کشور برآمده است.

سی ان ان:بمبی که دانش آموزان 
یمنی را به خاک وخون کشاند، 

ساخت آمریکا بود 

 بمب آمریکایی 
بر سرکودکان یمنی 

شبکه خبری »سی ان ان« با همکاری خبرنگاران 
و کارشناسان تسلیحاتی تأیید کرد: بمبی که 
عربستان از آن برای حمله به اتوبوس حامل 
کودکان یمن استفاده کرده، توسط آمریکا 
به ریاض فروخته شده و وزارت خارجه این 
کشور مجوز فروش آن به ریاض را صادر کرده 
است. در گزارش سی ان  ان آمده است که بمب 

استفاده شده در ۱8 مرداد ) ٩ اوت( برای 
حمله به اتوبوس دانش آموزان یمنی بمب ۵00 
پوندی)حدود 227 کیلوگرم( »ام کی82«، 
 Lockheed( »ساخت شرکت »لاکهیلد مارتین
Martin( بوده است. عربستان سعودی اکتبر 
سال 20۱6 نیزاز بمب »ام کی82« علیه 
شرکت کنندگان در یک مراسم ترحیم استفاده 

کرد که در آن حمله ۱۵۵ نفر کشته و صدها نفر 
دیگر زخمی شدند. جنایت اخیر سعودی ها که 
موجب شهادت 40 کودک یمنی شد،یک هفته 
پس از آن است که حمله ائتلاف متجاوز سعودی 
به یک بیمارستان و بازار ماهی فروشان در 
الحدیده یمن، شهادت دست کم 60 غیرنظامی 

را به دنبال داشت.

 »عنان«
از دست رفت 

 »عنان«
از دست رفت 


